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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

W pierwszym kwartale 2024 roku służbę pełniło dziesięciu strażników straży 
miejskiej. Dwoje strażników przebywało na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. 
Praca odbywała się w siedmiu rejonach służbowych oraz na terenie sołectw: 
od poniedziałku do piątku na dwie zmiany tj. 

- 7.00 do 15.00 zmiana I 
- 14.00 do 22.00 zmiana II 

w sobotę na jedną zmianę tj. 
           -     7.00 do 15.00. 

Ponadto pełnione były służby wspólne z Policją w godzinach popołudniowych 
oraz nocnych. 
 

II. PRZEBIEG SŁUŻBY I UZYSKANE WYNIKI 
 
Podstawą do opracowania danych z osiągniętych wyników w pierwszym 
kwartale 2024 roku są dokumenty takie jak papierowe rejestry dokumentów, 
dziennik korespondencyjny, system informatyczny straży miejskiej „SUMPRO”. 
W okresie sprawozdawczym odbyto 181 patroli, z tego: 
 

• patrole zmotoryzowane na zmianie I - 80 

• patrole piesze i zmotoryzowane na zmianie II - 83    

• patrole  z ogniwem interwencyjno - patrolowym KPP   
oraz  dzielnicowymi z terenu sołectw na zmianie II i III – 18 
 

 
Strukturę pracy na poszczególnych zmianach przedstawia poniższy wykres: 
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III. INTERWENCJE 
 

W okresie sprawozdawczym podjęliśmy 1089 interwencji. Były to interwencje 
własne, zgłoszone przez mieszkańców oraz instytucje publiczne takie jak Policja, 
Urząd Miejski w Policach, spółdzielnie mieszkaniowe, Wojewódzkie Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego i inne. Poniższy wykres przedstawia podział 
interwencji ze względu na to, przez kogo zostały zgłoszone w porównaniu z 
analogicznym okresem roku 2023. 
 

 
 
 
 
W porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego zmniejszyła się 
ogólna liczba interwencji. Spowodowane było to licznymi absencjami 
chorobowymi pracowników, a co za tym idzie znacznie zmniejszonym składem 
osobowym w pierwszym kwartale 2024 roku. Priorytetem było podejmowanie 
wszystkich interwencji o które poprosili mieszkańcy. W związku z powyższym 
zmalała ilość interwencji własnych. 
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Większość podjętych interwencji tj. 85% miała miejsce na terenie miasta Police, 
co prezentuje poniższy wykres z rozbiciem na poszczególne osiedla. 
 

 
 
 
Podejmowane przez nas interwencje dotyczyły między innymi: 

• Interwencje porządkowe – 407  

• Interwencje z zakresu ruchu drogowego – 291 

• Interwencje z zakresu gospodarki odpadami i obowiązków właścicieli 
nieruchomości – 69 

• Uszkodzone elementy jezdni lub chodnika, znaków, latarni i.t.p. zgłoszone 
do właścicieli lub zarządców – 78 

• Interwencje dotyczące bezpańskich zwierząt potrzebujących pomocy lub 
zagrażających bezpieczeństwu osób (zgłoszono do firmy „Lupar” lub „Psia 
Farma) – 24 

• Zaśmiecone tereny zgłoszone do zarządców w celu uprzątnięcia – 4 

• Zalegające martwe zwierzęta (Przekazano do firmy Trans-Net lub 
Powiatowego Lekarza Weterynarii) – 37 

• Interwencje wobec właścicieli pojazdów, których stan wskazywał na to, że 
są nieużytkowane – 16 

• Kontrole posesji przeprowadzone na mocy upoważnienia burmistrza do 
kontroli z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska – 7 

• Kontrole zgodności deklaracji dotyczącej opłaty za wywóz śmieci – 15  
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Rodzaj najczęściej podejmowanych interwencji własnych i zgłoszonych z 
zakresu ochrony porządku i spokoju publicznego przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
W wyniku podjętych interwencji wobec nietrzeźwych leżących w miejscach 
publicznych 20 osób przewieziono do izby wytrzeźwień, 1 do Komendy 
Powiatowej Policji w Policach (brak miejsca w izbie wytrzeźwień), 2 do miejsca 
zamieszkania,  a 7 przekazano pogotowiu ratunkowemu. 

 
IV. WYKROCZENIA 

 

W  pierwszym kwartale 2024 roku ogółem ujawniono 711 wykroczeń. Z tego 
zarejestrowano w postępowaniu mandatowym 41 osób na łączną kwotę 4350 
złotych. 
W stosunku do 11 sprawców za popełnione 13 wykroczeń przeprowadzono 
czynności wyjaśniające w celu zebrania danych niezbędnych do sporządzenia 
wniosku o ukaranie do Sądu Rejowego Szczecin - Prawobrzeże i Zachód w 
Szczecinie VII Wydział Karny z siedzibą w Policach. 
Zatem łącznie zastosowano 95 środków karno - represyjnych, co stanowi 8 % 
ujawnionych wykroczeń. Wobec 92 % sprawców wykroczeń zastosowano 
pouczenie.  
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Strukturę ujawnionych wykroczeń w porównaniu z analogicznym okresem roku 
2023 przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
Z powyższego wynika, że w I kwartale 2024 roku w porównaniu do tego samego 
okresu roku poprzedniego zmniejszyła się ogólna liczba wykroczeń. 
Wykroczenia drogowe w zdecydowanej większości polegały na parkowaniu w 
sposób niezgodny z przepisami. Zwracaliśmy szczególną uwagę na parkowanie w 
obrębie przejść dla pieszych, skrzyżowań oraz blokowanie chodników. Ponadto 
reagowaliśmy  na postój pojazdów na trawnikach. Wykroczenia popełniane przez 
pieszych najczęściej polegały na przechodzeniu przez jezdnię w miejscu 
niewyznaczonym, natomiast te dotyczące rowerzystów na jeździe rowerem po 
zmroku bez wymaganego oświetlenia lub jeździe po chodniku. 
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Najbardziej uciążliwe dla mieszkańców wykroczenia porządkowe, z którymi 
najczęściej spotykaliśmy się podczas podejmowanych interwencji obrazuje 
poniższy wykres. 

 
 
 

V. EDUKACJA 
 

W dniu 9 lutego zrealizowano spotkanie w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
Elan Vital w Przęsocinie z zakresu bezpiecznego zachowania w kontaktach ze 
zwierzętami, zwłaszcza z psami. Zajęcia odbyły się w dwóch grupach po około 15 
osób w wieku 6-10  oraz 10-15 lat. 
Celem spotkania było zapoznanie dzieci z właściwymi zachowaniami w 
kontaktach ze zwierzętami, nauka unikania sytuacji niebezpiecznych, a gdy do 
nich dojdzie przyjęcie właściwej postawy wobec zwierzęcia. 
W dniu 23 lutego w siedzibie Straży Miejskiej w Policach gościliśmy dzieci i 
młodzież w  wieku 7-15 lat z SOSW w Tanowie. Grupa liczyła około 10 osób. 
Celem spotkania było zapoznanie dzieci z pracą strażnika miejskiego, jego 
zadaniach i obowiązkach oraz zachowania się w sytuacjach wymagających 
pomocy służb. Dzieci otrzymały upominki w formie worków z elementami 
odblaskowymi. 
W dniu 13 marca w Przedszkolu Publicznym w Tanowie z grupą około 40  dzieci 
w wieku 3-6 lat, przeprowadzono zajęcia edukacyjne dotyczące pracy strażnika 
miejskiego, bezpiecznego zachowania na drodze oraz bezpiecznego zachowania 
w kontakcie z nieznajomymi.  
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VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 
 
W okresie sprawozdawczym straż miejska realizowała współpracę z 
poszczególnymi wydziałami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego.  
Ponadto udzielaliśmy szeregu asyst przy wykonywaniu czynności służbowych 
podmiotom z terenu gminy.  
Systematycznie podczas występowania niskich temperatur, sami oraz  z 
pracownikami OPS dokonywaliśmy objazdu miejsc w których przebywają osoby 
bezdomne informując o możliwości zakwaterowania w schronisku dla osób 
bezdomnych. 
Ściśle współpracujemy z wydziałem Gospodarki Odpadami oraz Wydziałem 
Ochrony Środowiska egzekwując przepisy związane z pozbywaniem się odpadów 
przez mieszkańców oraz inne związane z ochroną środowiska na terenie gminy.  
Strażnicy miejscy współpracują ze wszystkimi służbami mundurowymi na terenie 
Gminy Police oraz ze strażami gminnymi i miejskimi z innych miejscowości. 
W okresie pierwszego kwartału 2024 roku wykonano 18 służb z 
funkcjonariuszami Policji. Były to służby z ogniwem interwencyjno-patrolowym, 
z dzielnicowymi z terenu sołectw oraz funkcjonariuszami ogniwa ruchu 
drogowego. Wspólnie z Policją zabezpieczaliśmy imprezy orgaznizowane na 
terenie gminy. 
Pracownicy straży miejskiej na prośbę dyżurnego Policji zrealizowali 25 zgłoszeń 
przekazanych przez mieszkańców do Policji, które mieściły się w ustawowych 
kompetencjach straży miejskiej. Na prośbę Komendy Powiatowej Policji w 
Policach przekazano 16 nagrań monitoringu miejskiego w celu służbowego 
wykorzystania przez funkcjonariuszy Policji.  

 
VII. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

 

W pierwszym kwartale 2024 roku najczęstszymi wykroczeniami były wykroczenia 
porządkowe. Znaczna część interwencji związana była też z nieprawidłowym 
parkowaniem pojazdów. Ze względu na okres zimowy dokonywaliśmy stałych 
kontroli miejsc przebywania osób bezdomnych. W drugim kwartale wraz z 
nadejściem wiosny w dalszym ciągu skupiać będziemy się na zapewnieniu 
porządku i spokoju na terenie gminy w miejscach takich jak skwery, parki i 
pasaże. 
Ponadto tak jak do tej pory zwrócimy uwagę na przypadki łamania przepisów 
przez kierowców, szczególnie w miejscach mogących powodować zagrożenie dla 
ruchu pieszych. 


